
 

 

 

 

 

 

 

  

        
NOLIKUMS 

Rīgā 

 

Dokumenta datums ir pēdējā pievienotā 

droša elektroniskā paraksta un tā 

laika zīmoga datums 

Nr. 1.5-1.2/28 

 

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Noslēguma koncerta 

“Kopā Augšup”, Koru lielkoncerta “Tīrums. Dziesmas ceļš” un 

Senioru koru koncerta koprepertuāra pārbaudes un 

svētku dalībnieku atlases skates 2023.gadā 
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 

2. punktu un Ministru kabineta 

2012. gada 18. decembra noteikumu 

Nr. 931 „Latvijas Nacionālā kultūras 

centra nolikums” 4.7. apakšpunktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēta XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII 

Deju svētku Noslēguma koncerta “Kopā Augšup”, Koru lielkoncerta “Tīrums. Dziesmas ceļš” 

un Senioru koru koncerta koprepertuāra pārbaudes un svētku dalībnieku atlases skate 2023.gadā 

(turpmāk – Skate). 

2. Skates mērķi: 

2.1. apzināt koru dalībnieku kvalitatīvo un kvantitatīvo sastāvu; 

2.2. veicināt koru māksliniecisko izaugsmi un kvalitatīvu attīstību; 

2.3. attīstīt, kopt un tālāk pilnveidot Dziesmu un deju svētku tradīcijas ilgtspējai nozīmīgo 

izpausmi - koru kopdziedāšanas tradīciju, īpaši sekmējot izpildījumu a cappella; 

3. Skates uzdevumi ir: 

3.1. nodrošināt koru darbības procesa nepārtrauktību un veikt XXVII Vispārējo latviešu 

Dziesmu un XVII Deju svētku (turpmāk – Svētki) Noslēguma koncerta “Kopā Augšup”, 

Koru lielkoncerta “Tīrums. Dziesmas ceļš” un Senioru koru koncerta koprepertuāra 

apguves pārbaudi; 

3.2. veikt Svētku dalībnieku atlasi; 

3.3. amatierkoru snieguma izvērtēšana; 

3.4. Koru konkursa fināla dalībnieku noteikšana. 

 

II. Skates rīkotājs 

4. Skati rīko Latvijas Nacionālais kultūras centrs, reģistrācijas numurs 90000049726, 

adrese: juridiskā adrese: Pils laukums 4-1, Rīga, LV-1050, faktiskā adrese no 2022. gada 

12. decembra Zigfrīda Annas Meierovica bulvāris 14, Rīga, LV – 1050 (turpmāk – Centrs) 

sadarbībā ar Latvijas pilsētu un novadu pašvaldībām un novadu/pilsētu koru virsdiriģentiem. 



2 

5. Centra kontaktinformācija: e-pasts: lnkc@lnkc.gov.lv, tālr. 67228985, tīmekļa vietnes adrese: 

www.lnkc.gov.lv. 

6. Centra kontaktpersona: centra Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanas un attīstības 

nodaļas koru un vokālo ansambļu eksperts Lauris Goss, tālr. 67228985, e-pasts 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv. 

 

III. Skates dalībnieks un prasības 

7. Skates dalībnieks var būt koris Latvijā vai ārvalstīs, kas atbilst šādiem nosacījumiem: 

7.1. dibinātājs ir pašvaldība, cita juridiska vai fiziska persona; 

7.2. līdz 2023. gada 15. februārim ir aizpildījis elektronisko pieteikuma anketu 

https://ej.uz/koruskates; 

7.3. ne mazāk kā 75% dalībnieku sastāvā ir piedalījies visos Centra un novadu/valstspilsētu 

virsdiriģentu organizētajos kopmēģinājumos 2023.gadā. 

7.4. kora sastāvā darbojas ne mazāk kā 16 dalībnieki. 

8. Koris Skatē piedalās savā novadā/pilsētā. Koris, attaisnojošu iemeslu dēļ, drīkst piedalīties 

Skatē citā novadā/pilsētā, to rakstveidā saskaņojot ar Centru un sava novada/pilsētas Dziesmu 

svētku koordinatoru un novada/pilsētas koru virsdiriģentu līdz 2023. gada 1. martam. 

9. Viens kora dziedātājs Skatē drīkst piedalīties ne vairāk kā trīs amatieru koros. 

10. Kora dziedātāji nesaņem atalgojumu kā Latvijas Radio kora, Valsts Akadēmiskā kora „Latvija”, 

Latvijas Nacionālās operas kora vai Rīgas kamerkora „Ave Sol” mākslinieki, ja vien tie nav 

kora tiešas mākslinieciskās un saimnieciskās darbības nodrošināšanai algoti pilnas vai nepilnas 

slodzes darbinieki, un kuru skaits kopā ar citiem kora darbības nodrošināšanai algotiem 

darbiniekiem nepārsniedz 4. 

11. Koru uzstāšanās secību Skatē nosaka pilsētas/novada koru virsdiriģents. 

12. Skates priekšnesumā divi kori, saskaņojot ar novada/pilsētas virsdiriģentu, drīkst apvienoties 

un Skates priekšnesumu izpildīt kopā. 

13. Ārvalstu latviešu koru kvalitāte tiek vērtēta pēc iesūtītā videomateriāla. 

 

IV. Skates norise un repertuārs 

14. Skate notiek 2023. gada martā, aprīlī un maijā Latvijas novados un valstspilsētās (1. pielikums). 

15. Konkursa fināls notiek 2023. gada 1. jūlijā Latvijas Universitātes Lielajā aulā, Raiņa bulvārī 

19, Rīgā, LV-1050. Konkursa fināla nolikums tiks izziņots atsevišķi šā nolikuma 5.punktā 

norādītajā tīmekļa vietnes adresē. 

16. Skatē koris piedalās vienā no grupām, atbilstoši dziedātāju sastāvam, repertuāra grūtības 

pakāpei un vecuma iedalījumam: 

16.1. jauktais koris A grupa (pilns koncerta repertuārs); 

16.2. jauktais koris B grupa (nepilns koncerta repertuārs); 

16.3. sieviešu koris; 

16.4. vīru koris; 

16.5. senioru koris (ne vairāk kā 10 procenti kora dziedātāju ir jaunāki par 55 gadiem); 

16.6. vidusskolas vai jauniešu koris, (pieteicies Valsts Izglītības un satura centrā, piedalās 

tikai Noslēguma koncerta Fināla skaņdarbu izpildījumā). 

17. A un B grupas jauktie kori, sieviešu koris un vīru kori Skatē dzied trīs dziesmas: 

17.1. divus izlozes skaņdarbus no Svētku koncertu koprepertuāra (2. pielikums); 

17.2. brīvas izvēles skaņdarbu no Svētku koncertu koprepertuāra. 

18. Vidusskolas vai jauniešu kori (piedalās Noslēguma koncerta Fināla skaņdarbu izpildījumā) 

Skatē dzied divas dziesmas: 

18.1. izlozes skaņdarbu no Svētku Noslēguma koncerta repertuāra (2. pielikums); 

18.2. brīvas izvēles skaņdarbu no Svētku Noslēguma koncerta repertuāra. 

19. Senioru kori Skatē dzied trīs dziesmas: 

19.1. vienu izlozes skaņdarbu no Svētku Senioru koru koncerta repertuāra a cappella (2. 

pielikums) 

mailto:lnkc@lnkc.gov.lv
http://www.lnkc.gov.lv/
mailto:Lauris.Goss@lnkc.gov.lv
https://ej.uz/koruskates


3 

19.2. vienu izlozes skaņdarbu no Svētku Senioru koru koncerta repertuāra ar pavadījumu (2. 

pielikums); 

19.3. vienu brīvas izvēles skaņdarbu no Svētku Senioru koru vai Noslēguma koncerta 

repertuāra. 

20. Skates repertuāra izloze notiek iepriekšējās nedēļas pirmdienā pirms Skates norises pie 

novada/pilsētas kora virsdiriģenta. Brīvās izvēles skaņdarbs tiek paziņots Centra koru un vokālo 

ansambļu ekspertam ne vēlāk kā trīs dienas pirms konkrētās Skates norises. 

21. Valstspilsētu/novadu kopkora noklausīšanās notiek Svētku virsdiriģentu kopmēģinājumos 

2022./2023.gada sezonā, pēc Centra iepriekš sastādīta kopmēģinājumu norises grafika. 

22. Ārvalstu latviešu koru dziesmu izloze notiek 2023. gada 30. martā pie Centra koru un vokālo 

ansambļu eksperta Laura Gosa pa tālruni +371 67228985. 

23. Ārvalstu latviešu koriem līdz 2023. gada 1. maijam Skates žūrijai izvērtēšanai jāiesūta 

nemontēts videomateriāls ar Skates repertuāru, filmēts vienā kadrā. Videomateriāls 

jāaugšupielādē platformā YouTube kā nerindots video. Saite līdz 2023. gada 1.maijam jānosūta 

uz šī nolikuma 6.punktā norādīto Centra kontaktpersonas e-pasta adresi. 

 

V. Skates žūrija un dalībnieku vērtēšana 

24. Skates dalībniekus vērtē Centra apstiprināta žūrija piecu kora mūzikas ekspertu sastāvā, kas 

darbojas saskaņā ar šo nolikumu. 

25. Centrs Skates norises laikā nodrošina žūrijas darbu un veic žūrijas sekretāra pienākumus. 

26. Žūrija katru Skates dalībnieka izpildīto skaņdarbu vērtē pēc vienotas – 50 punktu sistēmas 

atbilstoši šādiem kritērijiem: 

26.1. mākslinieciskais sniegums; 

26.2. tehniskais sniegums. 

27. Žūrija Skatē atsevišķi vērtē katru kritēriju no 0 līdz 25 punktiem: 

A grupas jauktie kori, sieviešu,  

vīru un senioru kori 

B grupas jauktie kori  

24-25 punkti – izcili 22 punkti – teicami  

22-23 punkti – ļoti labi;  21 punkti – ļoti labi;  

20-21 punkts – labi 20 punkts – labi 

18-19 punkti – gandrīz labi 18 – 19 punkti – gandrīz labi 

15-17 punkti – apmierinoši 15-17 punkti – apmierinoši 

10-14 punkti – vāji 10-14 punkti – vāji 

1-9 punkti – ļoti vāji, neapmierinoši 1-9 punkti – ļoti vāji, neapmierinoši 

0 punktu – nav novērtējams atbilstoši 

kritērijam 

0 punktu – nav novērtējams atbilstoši 

kritērijam 

28. Maksimālais punktu skaits, ko katrs žūrijas eksperts var piešķirt Skates dalībniekam, ir 50 

(piecdesmit) punkti. Galīgo vērtējumu Skatē dalībnieks iegūst summējot katra žūrijas eksperta 

piešķirtos punktus, summā neiekļaujot augstāko un zemāko žūrijas eksperta vērtējumu, un 

izdalot to ar atlikušo žūrijas locekļu skaitu. 

29. Atbilstoši iegūtajam punktu skaitam katram dalībniekam piešķir kvalitātes pakāpi, ko 

apliecina centra izsniegts diploms vai rakstveida pateicība: 

Augstākā pakāpe 45 - 50 punkti 

I pakāpe 40 – 44.99 punkti 

II pakāpe 35 – 39.99 punkti 

III pakāpe 30 – 34.99 punkti 

Pateicība par piedalīšanos 1 – 29.99 punkti 

30. Vidusskolas vai jauniešu kori (piedalās Noslēguma koncerta Fināla skaņdarbu izpildījumā) tiek 

vērtēti: 

30.1. Ieskaitīts – koris apguvis svētku repertuāru; 

30.2. Neieskaitīts – koris nav apguvis svētku repertuāru. 



4 

31. Žūrijas eksperti sniedz savu individuālo vērtējumu, aizpildot Skates vērtēšanas lapu (3. 

pielikums). 

32. Žūrijas ekspertiem ir pienākums ievērot ētikas un vispārpieņemto normu ievērošanu un 

atturēties no pienākumu veikšanas, ja konstatēts interešu konflikts, par to nekavējoties 

informējot Centru. 

33. Katram dalībniekam no Skates žūrijas ir tiesības saņemt novērtējumu (vērtēšanas lapu) par savu 

priekšnesumu. 

34. Centrs 3 (trīs) darba dienu laikā pēc Skates norises publisko rezultātus šā nolikuma 5.punktā 

norādītajā centra tīmekļa vietnes adresē. 

35. Žūrija pieņem lēmumu par Skates dalībnieku izvirzīšanu Konkursa finālam 2023. gada 1. jūlijā 

Latvijas Universitātes Lielajā aulā, kuru Centrs līdz 2023. gada 15. maijam publicē šā 

nolikuma 5.punktā norādītajā tīmekļa vietnes adresē. Žūrijas lēmums ir galīgs un neapstrīdams. 

 

VI. Personas datu aizsardzība 

36. Personas datu pārzinis ir Centrs, Reģ. Nr. 90000049726, juridiskā adrese: Pils laukums 4 - 1, 

Rīga, LV-1050. 

37. Personas datu apstrādes mērķis – Skates norises nodrošināšana. 

38. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats – personas piekrišana un uz pārzini attiecināms 

juridisks pienākums. 

39. Personu dati tiek vākti un apstrādāti tikai tādā apjomā un termiņā, cik tas nepieciešams šajā 

nolikumā noteikto mērķu un centram saistošo normatīvo aktu prasību izpildei. 

40. Personas tiesības: 

40.1. pieprasīt informāciju par saviem centra rīcībā esošajiem personas datiem; 

40.2. pieprasīt centram savu personas datu labošanu vai dzēšanu, vai apstrādes ierobežošanu 

attiecībā uz tiem, vai tiesības iebilst pret apstrādi tiktāl, cik tas ir objektīvi iespējams un 

nav pretrunā ar centra pienākumiem un tiesībām, kas izriet no normatīvajiem aktiem; 

40.3. iesniegt sūdzību uzraudzības iestādei – Datu valsts inspekcijai. 

41. Personas datu apstrādes ietvaros centrs nodrošina: 

41.1. informācijas sniegšanu personai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 

(ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) 13. pantu; 

41.2. tehnisko un organizatorisko pasākumu veikšanu personas datu drošības un aizsardzības 

nodrošināšanai; 

41.3. iespēju personai labot, dzēst tās sniegtos personas datus, ierobežot un iebilst pret savu 

personas datu apstrādi tiktāl, cik tas nav pretrunā ar centra pienākumiem un tiesībām, 

kas izriet no normatīvajiem aktiem un šo nolikumu. 

42. Centrs apņemas bez nepamatotas kavēšanās paziņot personai par tās datu aizsardzības 

pārkāpumu gadījumā, ja personas datu aizsardzības pārkāpums varētu radīt augstu risku 

personas tiesībām un brīvībām. 

43. Ņemot vērā tehnikas līmeni, īstenošanas izmaksas un apstrādes raksturu, apmēru, kontekstu un 

nolūkus, kā arī dažādas iespējamības un smaguma pakāpes riskus attiecībā uz personas tiesībām 

un brīvībām datu aizsardzības jomā, centrs īsteno atbilstīgus tehniskus un organizatoriskus 

pasākumus, lai nodrošinātu tādu drošības līmeni, kas atbilst riskam. 

44. Iesniedzot pieteikuma anketu, Skates dalībnieks apliecina, ka ir iepazinies ar nolikumu, tai 

skaitā personas datu apstrādes noteikumiem, kā arī piekrīt personas datu apstrādei. 

45. Piekrītot piedalīties Skatē, dalībnieks piekrīt Skates organizēšanai nepieciešamo personas datu 

nodošanai centram un tam, ka Skates norises laikā tās dalībnieki var tikt fotografēti vai filmēti, 

un audiovizuālais materiāls var tikt publiskots. Centrs nodrošina, ka Centra uzņemtie materiāli 

netiks izmantoti komerciāliem mērķiem vai reklāmai. 

 

VII. Noslēguma noteikumi 

46. Kora mākslinieciskais vadītājs ir atbildīgs par to, lai Skates laikā viņa vadītā kolektīva dalībnieki 

ievērotu sabiedriskās kārtības, sabiedrībā pieņemtās morāles un uzvedības normas. 



5 

47. Skate ir kārtējo Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku starplaika pasākums, tā rezultātus 

Centrs ņem vērā, aprēķinot un sadalot valsts mērķdotāciju māksliniecisko kolektīvu vadītāju 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (turpmāk – valsts 

mērķdotācija). 

48. Valsts mērķdotāciju 2024. gadā ir tiesīga saņemt tā kora juridiskās piederības iestāde, kuras koris 

ir piedalījies 2023. gada Skatē un saskaņā ar Skates žūrijas vērtējumu ir ieguvis Augstākās 

pakāpes, I, II vai III pakāpes diplomu. 

49. Visus izdevumus, kas saistīti ar kora piedalīšanos Skatē (piem., transports) sedz kora dibinātājs. 

50. Citas saistības attiecībā uz Skates norisi, kas nav atrunātas šajā nolikumā, nosakāmas saskaņā ar 

Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

51. Visas domstarpības un strīdi, kas var rasties nolikuma izpildes gaitā, tiek risinātas savstarpēju 

pārrunu ceļā, ja neizdodas tos atrisināt, tad strīdi un domstarpības risināmas tiesā, saskaņā ar 

Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

 

 

Direktore       (paraksts*)    Signe Pujāte 

 

 

* Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Goss  67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

  

mailto:Lauris.Goss@lnkc.gov.lv


6 

1.pielikums 

2022. gada 22. decembra nolikumam Nr.1.5-1.2/28 

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Noslēguma koncerta 

“Kopā Augšup”, Koru lielkoncerta “Tīrums. Dziesmas ceļš” un 

Senioru koru koncerta koprepertuāra pārbaudes un 

svētku dalībnieku atlases skates 2023.gadā 

 
XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Noslēguma koncerta 

“Kopā Augšup”, Koru lielkoncerta “Tīrums. Dziesmas ceļš” un 

Senioru koru koncerta koprepertuāra pārbaudes un 

svētku dalībnieku atlases skašu 

GRAFIKS 

Datums Pilsēta/novads Vieta, adrese 

25.03.2023 Rīga, I.Teterovska jaukto koru grupa Latvijas Universitāte, Raiņa bulvāris 19, Rīga 

25.03.2023 Rīga, K.Beinerta jaukto koru grupa Latvijas Universitāte, Raiņa bulvāris 19, Rīga 

26.03.2023 
Rīga, A.Ikaunieces - Rimšēvičas jaukto koru 

grupa 
Latvijas Universitāte, Raiņa bulvāris 19, Rīga 

26.03.2023 Rīga, Ā.Šķepasta jaukto koru grupa Latvijas Universitāte, Raiņa bulvāris 19, Rīga 

01.04.2023 Rīga, A.Birziņas sieviešu koru grupa Latvijas Universitāte, Raiņa bulvāris 19, Rīga 

01.04.2023 Rīga, R.Vanaga sieviešu koru grupa Latvijas Universitāte, Raiņa bulvāris 19, Rīga 

01.04.2023 Rīga, Z.Lazdiņas - Radziņas senioru  koru grupa Latvijas Universitāte, Raiņa bulvāris 19, Rīga 

02.04.2023 Rīga, G.Ceplenieka jaukto koru grupa Latvijas Universitāte, Raiņa bulvāris 19, Rīga 

02.04.2023 Rīga, M.Klišāna jaukto koru grupa Latvijas Universitāte, Raiņa bulvāris 19, Rīga 

05.04.2023 
Rīga, vidusskolu un jauniešu kori, kuri piedalās 

Noslēguma koncerta Finālā 
Rīgas Valsts 2.ģimnāzija, Krišjāņa Valdemāra iela 1 

14.04.2023 Aizkraukles novads Aizkraukles kultūras nams, Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

15.04.2023 Bauskas novads Bauskas kultūras centrs, Kalna iela 18, Bauska 

15.04.2023 
Daugavpils pilsētas, Preiļu, Krāslavas, Līvānu un 

Augšdaugavas novadi 
Daugavpils Vienības nams, Rīgas iela 22, Daugavpils 

15.04.2023 Jelgavas pilsētas un Jelgavas, Olaines novadi Jelgavas Valsts ģimnāzija, Mātera iela 44, Jelgava 

15.04.2023 Jēkabpils novads Viesītes kultūras nams, Smilšu iela 2, Viesīte 

16.04.2023 Ķekavas un Mārupes novadi, Jūrmalas pilsēta Majoru vidusskola, Rīgas iela 3, Majori, Jūrmala 

16.04.2023 
Rēzeknes pilsēta, Rēzeknes, Lūdzas un 

Varakļānu novadi 
Rēzeknes kultūras nams, Brāļu Skrindu iela 3, Rēzekne 

16.04.2023 Madonas novads Madonas kultūras nams, Raiņa iela 12, Madona 

22.04.2023 Cēsu novads Vidzemes koncertzāle “Cēsis”, Raunas iela 12, Cēsis 

22.04.2023 Dobeles un Saldus novadi Dobeles pilsētas kultūras nams, Baznīcas iela 6, Dobele 

22.04.2023 Limbažu novads Limbažu kultūras nams, Rīgas iela 9, Limbaži 

23.04.2023 Liepājas pilsēta un Dienvidkurzemes novads Liepājas 1.ģimnāzija, Ausekļa 9, Liepāja 

23.04.2023 Ogres un Salaspils novadi Ogres kultūras centrs, Brīvības iela 15, Ogre 

29.04.2023 Siguldas, Saulkrastu, Ādažu un Ropažu novadi Siguldas 1.pamatskola, Pulkveža Brieža 105, Sigulda 

29.04.2023 Talsu novads Talsu valsts ģimnāzija, Brīvības iela 29, Talsi 

29.04.2023 Ventspils pilsēta un Ventspils novads Ventspils Valsts 1. ģimnāzija,  Kuldīgas iela 1, Ventspils 

30.04.2023 Kuldīgas novads Skrundas Kultūras nams, Lielā iela 1a, Skrunda 

30.04.2023 Tukuma novads Tukuma Raiņa ģimnāzija, Raiņa iela 3, Tukums 

30.04.2023 Valmieras, Valkas un Smiltenes novadi Valmieras 5.vidusskola, Raiņa iela 3, Valmiera 

01.05.2023 Alūksnes, Balvu un Gulbenes novadi Alūksnes kultūras centrs, Brūža iela 7, Alūksne 

06.05.2023 Latvijas vīru kori Latvijas Universitāte, Raiņa bulvāris 19, Rīga 

07.05.2023 Ārvalstu latviešu kori (diaspora) Video skate 

 
  



7 

2.pielikums 

2022. gada 22. decembra nolikumam Nr.1.5-1.2/28 

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Noslēguma koncerta 

“Kopā Augšup”, Koru lielkoncerta “Tīrums. Dziesmas ceļš” un 

Senioru koru koncerta koprepertuāra pārbaudes un 

svētku dalībnieku atlases skates 2023.gadā 

 

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Noslēguma koncerta 

“Kopā Augšup”, Koru lielkoncerta “Tīrums. Dziesmas ceļš” un 

Senioru koru koncerta koprepertuāra pārbaudes un 

svētku dalībnieku atlases  

PĀRBAUDES SKAŠU REPERTUĀRS 

 

Izlozes dziesmas A grupas jauktajiem koriem 

 
1. izlozes dziesma 

1. Pēteris Barisons, Arvīds Skalbe “Dziesmai šodien liela diena” (Noslēguma koncerts) 

2. Pēteris Plakidis, Jānis Peters “Ar dziesmu dzīvībā” (Noslēguma koncerts) 

3. Emīls Dārziņš, Aspazija “Ciānas bērni” (Noslēguma koncerts) 

4. Pēteris Vasks, Andrejs Eglītis “Savā tautā” (Noslēguma koncerts) 

5. Arturs Maskats, latviešu tautasdziesma vārdi “Jāņu dziesma” (Noslēguma koncerts) 

6. Emilis Melngailis, latviešu tautasdziesmas vārdi “Jāņuvakars” (Noslēguma koncerts) 

7. Andris Kontauts, latviešu tautasdziesma vārdi “Sit kociņu pie kociņa, lai rit saule vakarā” (Koru 

lielkoncerts) 

8. Latviešu tautasdziesma Jāņa Kalniņa apd. “Līgo dziesma” (Koru lielkoncerts) 

9. Emīls Dārziņš, Rainis “Lauztās priedes” (Koru lielkoncerts) 

10. Uldis Stabulnieks, Ojārs Vācietis “Barons” (Koru lielkoncerts) 

 

2. izlozes dziesma 

1. Imants Kalniņš, Ārija Elksne “Dziesma dzimtenei” (Noslēguma koncerts) 

2. Jāzeps Vītols, Auseklis “Beverīnas dziedonis” (Noslēguma koncerts) 

3. Latviešu tautasdziesma Ilonas Rupaines apdarē "Saule brida rudzu lauku" (Noslēguma koncerts) 

4. Valts Pūce, Inese Zandere “Ik rudeni valodiņa” (Noslēguma koncerts) 

5. Latviešu tautasdziesma Raimonda Paula apdarē “Sasala jūrīna” (Noslēguma koncerts) 

6. Lolita Ritmanis, Rasa Bugavičute-Pēce “Augšup dzīvība skan” (Noslēguma koncerts) 

7. Mārtiņš Brauns, Rainis poēmas “Daugava” daļas “Dusmu dziesma”, “Krauklītis”, “Zvērests” (Koru 

lielkoncerts) 

8. Lūcija Garūta “Mūsu Tēvs debesīs” (Koru lielkoncerts) 

9. Pēteris Barisons, Jānis Akuraters “Latvijā” (Koru lielkoncerts) 

10. Jānis Lūsēns, Māra Zālīte “Sidraba birzs” (Koru lielkoncerts) 

11. Raimonds Pauls, Ojārs Vācietis "Tautasdziesma" (Koru lielkoncerts) 

12. Jēkabs Jančevskis, Inese Zandere "Koki" (Koru lielkoncerts) 

13. Imants Kalniņš, Imants Ziedonis “Mūžu mūžos būs dziesma” (Koru lielkoncerts) 

14. Raimonds Tiguls, Rasa Bugavičute-Pēce “Rīta un vakara dziesma” (Koru lielkoncerts) 

15. Zigmars Liepiņš, Matīss Gricmanis “Tīrums” (Koru lielkoncerts) 

 

Izlozes dziesmas B grupas jauktajiem koriem 

 
1. izlozes dziesma 

1. Pēteris Barisons, Arvīds Skalbe “Dziesmai šodien liela diena” (Noslēguma koncerts) 

2. Pēteris Plakidis, Jānis Peters “Ar dziesmu dzīvībā” (Noslēguma koncerts) 

3. Imants Kalniņš, Ārija Elksne “Dziesma dzimtenei” (Noslēguma koncerts) 

4. Valts Pūce, Inese Zandere “Ik rudeni valodiņa” (Noslēguma koncerts) 

5. Latviešu tautasdziesma Raimonda Paula apdarē “Sasala jūrīna” (Noslēguma koncerts) 

6. Pēteris Barisons, Jānis Akuraters “Latvijā” (Koru lielkoncerts) 

7. Jāzeps Vītols, Auseklis “Gaismas pils” (Noslēguma koncerts) 



8 

8. Andris Kontauts, latviešu tautasdziesma vārdi “Sit kociņu pie kociņa, lai rit saule vakarā” (Koru 

lielkoncerts) 

 
2. izlozes dziesma 

1. Jāzeps Vītols, Auseklis “Beverīnas dziedonis” (Noslēguma koncerts) 

2. Latviešu tautasdziesma Ilonas Rupaines apdarē "Saule brida rudzu lauku" (Noslēguma koncerts) 

3. Lolita Ritmanis, Rasa Bugavičute-Pēce “Augšup dzīvība skan” (Noslēguma koncerts) 

4. Ēriks Ešenvalds, Anita Kārkliņa “Dvēseles dziesma” (Noslēguma koncerts) 

5. Mārtiņš Brauns, Rainis poēmas “Daugava” daļas “Dusmu dziesma”, “Krauklītis”, “Zvērests” (Koru 

lielkoncerts) 

6. Raimonds Pauls, Ojārs Vācietis “Tautasdziesma” (Koru lielkoncerts) 

7. Imants Kalniņš, Imants Ziedonis “Mūžu mūžos būs dziesma” (Koru lielkoncerts) 

8. Raimonds Tiguls, Rasa Bugavičute-Pēce “Rīta un vakara dziesma” (Koru lielkoncerts) 

 

Izlozes dziesmas sieviešu koriem 

 
1. izlozes dziesma 

1. Aldonis Kalniņš, Skaidrīte Kaldupe “Latgalē” (Noslēguma koncerts) 

2. Latviešu tautasdziesma Oļģerta Grāvīša apd. “Rozēm kaisu istabiņu” (Noslēguma koncerts) 

3. Latviešu tautasdziesma Romualda Jermaka apd. “Dzied māsiņa tu pret mani” (Noslēguma koncerts) 

4. Laura Jēkabsone, latviešu tautasdziesmu vārdi “Dziedat, meitas, savu dziesmu” (Koru lielkoncerts) 

5. Selga Mence, latviešu tautasdziesmu cikls “Dziedat, meitas, vakarā” (1-3 daļas) (Koru lielkoncerts) 

6. Selga Mence, latviešu tautasdziesmu cikls “Dziedat, meitas, vakarā” (3-5 daļas) (Koru lielkoncerts) 

7. Latviešu tautasdziesma Andra Sējāna apd. “Saulīt’ vēlu vakarāi”  (Koru lielkoncerts) 

 

2. izlozes dziesma 

1. Selga Mence, Agris Pilsums “Kur Tu biji, bāleliņi” (Noslēguma koncerts) 

2. Latviešu t.dz. Valda Zilvera apd. “Vēja māte” (Koru lielkoncerts) 

3. Raimonds Pauls, Ojārs Vācietis “Tautasdziesma” (Koru lielkoncerts) 

4. Jēkabs Jančevskis, Inese Zandere “Koki” (Koru lielkoncerts) 

5. Imants Kalniņš, Imants Ziedonis “Mūžu mūžos būs dziesma” (Koru lielkoncerts) 

6. Raimonds Tiguls, Rasa Bugavičute-Pēce “Rīta un vakara dziesma” (Koru lielkoncerts) 

7. Ēriks Ešenvalds, Anita Kārkliņa “Dvēseles dziesma” (Noslēguma koncerts) 

 

Izlozes dziesmas vīru koriem 

 
1. izlozes dziesma 

1. Jānis Norvilis, Leonīds Breikšs “Vakarjunda” (Noslēguma koncerts) 

2. Emīls Dārziņš, Kārlis Skalbe “Mūžam zili” (Noslēguma koncerts) 

3. Latviešu tautasdziesma Jāņa Cimzes apd. “Rīga dimd”  (Koru lielkoncerts) 

4. Latviešu tautasdziesma Vīgneru Ernesta apd “Strauja, strauja upe tecēj’”  (Koru lielkoncerts) 

5. Valts Pūce, latviešu tautasdziesmas vārdi “Tumsā gāju”  (Koru lielkoncerts) 

6. Valters Kaminskis, Imants Ziedonis “Mūžu mūžos būs dziesma” (Noslēguma koncerts) 

 

2. izlozes dziesma 

1. Juris Vaivods, Rūdolfs Blaumanis “Apkal manu kumeliņu” (Koru lielkoncerts) 

2. Raimonds Pauls, Ojārs Vācietis “Tautasdziesma” (Koru lielkoncerts) 

3. Raimonds Tiguls, Rasa Bugavičute-Pēce “Rīta un vakara dziesma” (Koru lielkoncerts) 

4. Ēriks Ešenvalds, Anita Kārkliņa “Dvēseles dziesma” (Noslēguma koncerts) 

  



9 

 

Izlozes dziesmas senioru jauktajiem koriem 
 

1. izlozes dziesma 

1. Latviešu tautas dziesma Jāņa Veismaņa apdarē “Jūriņ’ prasa” 

2. Latviešu tautas dziesma Jāņa Cimzes apdarē “Krauklīt’s sēž ozolā” 

3. Latviešu tautas dziesma Jāņa Cimzes apdarē “Rīga dimd” 
 

2. izlozes dziesma 

1. Raimonds Pauls, Māris Čaklais “Tautas acis” 

2. Jānis Lūsēns, Māra Zālīte “Upe ūdeņus nes” 

3. Imants Paura, Kārlis Skalbe “Zied balti ceļa malas” 

4. Uldis Stabulnieks, Dagnija Dreika “Paliec un neaizej” 

5. Zigmars Liepiņš, Kaspars Dimiters “Svētī debesīs šo zemi” 

 

Izlozes dziesmas senioru sieviešu koriem 
 

1. izlozes dziesma 

1. Zaiga Lazdiņa – Radziņa, latviešu tautas dziesma “Nāc, māsiņa” 

2. Latviešu tautas dziesma Jēkaba Graubiņa apdarē “Es uzaugu diža meita”  

 

2. izlozes dziesma 

1. Latviešu tautas dziesma Valtera Kaminska apdarē “Skan balsiņis rītā agri” 

2. Imants Kalniņš, Māra Zālīte “Fināla dziesma no kinofilmas “Sprīdītis”” 

3. Skaidrīte Pugača, latviešu tautas dziesma “Godam dzimu, godam augu” 

 

Izlozes dziesmas vidusskolas vai jauniešu koriem  

(Noslēguma koncerta KOPĀ AUGŠUP Fināla skaņdarbi) 

 
1. Lolita Ritmanis, Rasa Bugavičute-Pēce “Augšup dzīvība skan” 

2. Ēriks Ešenvalds, Anita Kārkliņa “Dvēseles dziesma” 

3. Zigmars Liepiņš, Kaspars Dimiters “Svētī debesīs šo zemi” 

4. Raimonds Pauls, Jānis Peters “Manai dzimtenei” 

5. Mārtiņš Brauns, Rainis “Saule, Pērkons, Daugava” 

  



10 

3.pielikums 

2022. gada 22. decembra nolikumam Nr.1.5-1.2/28 

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Noslēguma koncerta 

“Kopā Augšup”, Koru lielkoncerta “Tīrums. Dziesmas ceļš” un 

Senioru koru koncerta koprepertuāra pārbaudes un 

svētku dalībnieku atlases skates 2023.gadā 

 

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Noslēguma koncerta 

“Kopā Augšup”, Koru lielkoncerta “Tīrums. Dziesmas ceļš” un 

Senioru koru koncerta koprepertuāra pārbaudes un 

svētku dalībnieku atlases skašu 

VĒRTĒŠANAS LAPA 

2023.gada __._____, (vieta kur, pilsētā/novadā) 

 

Kora pilns nosaukums   

Koru grupa  

Mākslinieciskais vadītājs   

Diriģents/i   

Kormeistars/i   

Koncertmeistars   

 

 

Skaņdarbs 

Mākslinieciskais 

sniegums 

(1-25 punkti) 

Tehniskais 

sniegums 

(1-25 punkti) 

1.   

2.   

3.   

Komentāri: 

 

 

 

 

 

  
 

Žūrijas eksperts:      __________________ 

(vārds, uzvārds, paraksts) 

 

 
 


